
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
ICE - Agenzia per la promozione all’estero e 
l’internazionalizzazione delle imprese italiane 
Prince Frederick House, 35-39 Maddox St, London W1S 2PP 
T +44 20 7292 3910  
E-mail: londra@ice.it 
www.ice.it 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

DETERMINA DI NOMINA N.001/2025  DEL  01 LUGLIO  2025 
 
IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI LONDRA GIOVANNI SACCHI 
 
 
VISTO il Bando datato il 30 giugno 2025  pubblicato in lingua inglese (prot.n. 0076294/25  
del 30/06/2025) sulla pagina del sito ICE di Londra, sulle pagine social Facebook, X, 
Linkedin dell’ufficio, oltre che sulle pagine del sito dell’Ambasciata italiana di Londra, del 
Consolato italiano di Londra e dell’ Istituto Italiano di Cultura di Londra ,  con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva per la posizione di FOREIGN DIRECT INVESTMENT 
SPECIALIST – DIRECTOR presso l’ufficio ICE di Londra; 
 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione esaminatrice 
relativa alla procedura selettiva di cui sopra: 
 

 
DETERMINA 

 
 
La Commissione esaminatrice del concorso citato nelle premesse è costituita come segue: 
 
Presidente: Giovanni Sacchi - Direttore Ufficio ICE di Londra; 
Membro: Umberto Bernardo  - Consigliere Ufficio Economico presso l’ Ambasciata Italiana 
a Londra. 
Direttore Esecutivo aggiunto presso la Banca Europea per la Ricostruzione e lo Sviluppo 
(BERS) - Londra. 
 
Membro: Elisa Scelsa -  Ufficio Attrazione Investimenti - Roma; 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Membro supplente: Maria Giulia Bufano - Secondo Segretario  Ufficio Economico presso 
l’ Ambasciata Italiana a Londra. ; 
 
Membro supplente: Alessandra Ricaboni -  Ufficio Attrazione Investimenti - Roma ; 
 
Segretario Verbalizzante: Alessandra Romano – Ufficio Amministrazione e Contabilità, 
ICE Londra 
 
 
Londra,   30 Giugno 2025  
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 


		2025-07-01T09:28:51+0000
	Giovanni Sacchi




